[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 01.02.2012 № 198
    г. Череповец
О внесении изменений и дополнений в постановление

главы района от 23.03.2009 № 313 «Об утверждении

Положения об отделе природных ресурсов и

охраны окружающей среды, должностных

инструкций начальника и специалистов отдела

природных ресурсов и охраны окружающей среды»

В соответствии с постановлениями администрации района                           от 29.07.2011 № 1110 «О мерах по совершенствованию муниципальных правовых актов района», от 19.01.2012 № 36 «О внесении изменений в постановление администрации района от 23.12.2009 № 989 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности главы района, администрации района», п. 2 распоряжения администрации района от 19.01.2012 № 10-р «О направлении сведений для размещения в сети «Интернет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы района                  от 23.03.2009 № 313 «Об утверждении Положения об отделе природных ресурсов и охраны окружающей среды, должностных инструкций начальника и специалистов отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды»:
1) в приложении 1:

- раздел 3 дополнить пунктами 3.46 и 3.47 следующего содержания:

«3.46 Осуществляет мониторинг правоприменения муниципальных правовых актов района, подготовленных отделом и относящихся к сфере деятельности отдела, готовит предложения к плану мероприятий по мониторингу правоприменения, а также информацию о его результатах.»;
«3.47 Направляет сведения о деятельности отдела, содержащиеся в перечне информации о деятельности администрации района в МУ «Агентство содействия инвестициям» Череповецкого муниципального района для размещения в сети «Интернет».»;
2) в приложении 2:
- раздел 3 дополнить пунктом 3.2.24 следующего содержания:
«3.2.24 Осуществляет мониторинг правоприменения муниципальных правовых актов района, подготовленных отделом и относящихся к сфере деятельности отдела, готовит предложения к плану мероприятий по мониторингу правоприменения, а также информацию о его результатах.»;
- раздел 6 дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4 Начальник отдела несет ответственность за организацию работы со служебной корреспонденцией в отделе, является ответственным должностным лицом по работе с обращениями граждан.»;
3) в приложении 3:

- в пункте 3.2.23 второе предложение после слов «в органы прокуратуры» дополнить словами «и в МУ «Агентство содействия инвестициям» Череповецкого муниципального района для размещения в сети «Интернет».»;

- пункт 6.4 после слов «индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «и своевременное направление указанного плана в МУ «Агентство содействия инвестициям» Череповецкого муниципального района для размещения в сети «Интернет».»;

4) в приложении 4:
- раздел 3 дополнить пунктом 3.2.5 следующего содержания:

«3.2.5 Направляет информацию о результатах проверок проведенных отделом в сфере охраны окружающей среды в МУ «Агентство содействия инвестициям» Череповецкого муниципального района для размещения в сети «Интернет».»;

- раздел 6 дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4 Ведущий специалист несет ответственность за своевременное направление информации о результатах  проверок проведенных отделом в сфере охраны окружающей среды в МУ «Агентство содействия инвестициям» Череповецкого муниципального района для размещения в сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети «Интернет».
Глава района                                                                                Л.Н. Родичев